
               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ                                                        
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ                                       Αριθ. Πρωτ. 18683/09.12.2016 

                                                                             

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
Από το 16/06.12.2016 πρακτικό συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Φαρσάλων

ΘΕΜΑ 15:  «Έγκριση ή μη παραχώρησης θέσης στάθμευσης οχήματος σε ΑμΕΑ 
επί της οδού Υπερείδου 7».

Αριθ. Απόφ.  312/2016

Στα  Φάρσαλα  και  στο  Δημοτικό  Κατάστημα  σήμερα  Τρίτη  6  Δεκεμβρίου 
2016  και  ώρα  19:00  συνήλθε  σε  συνεδρίαση  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  Φαρσάλων 
(άρθρο  67  του  Ν.  3852/2010)  και  μετά  από  τη  με  αριθμό  18439/02.12.2016 
έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  για  συζήτηση  και  λήψη  απόφασης  στο 
παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Παρόντος του Δημάρχου κ. Αριστομένη Καραχάλιου, διαπιστώθηκε από τον 
Πρόεδρο  του  δημοτικού  συμβουλίου,  ότι  για  το  παραπάνω  θέμα  της  ημερήσιας 
διάταξης,  υπάρχει  η  νόμιμη  απαρτία,  δεδομένου  ότι  σε  σύνολο  27  μελών 
παραβρέθηκαν:

Δημοτικοί σύμβουλοι: 
Παρόντες Απόντες

1 Νικολάου Βάιος (Πρόεδρος) Τριανταφύλλου Νικόλαος  
2 Μπαμπανίκας Δημήτριος Χατζηπλή Σοφία
3 Τσιάμπας Σπυρίδων Γκατζόγιας Νικόλαος
4 Πουλαράκης Σταύρος Γκίζας Δημήτριος
5 Δερλός Κων/νος  *******************
6 Ταστεμίρογλου Σοφία αν  και  κλήθηκαν  νόμιμα  δεν 

προσήλθαν
7 Βασιλείου Ιωάννης
8 Αγγελακόπουλος Γεώργιος
9 Γιαχνής Κων/νος

10 Παπαγεωργίου Χριστόδουλος
11 Παναγιωτοπούλου Κυριακή
12 Μπένου Κων/ντία
13 Συροπούλου Δέσποινα
14 Κυριαζής Απόστολος
15 Χολέβας Ηλίας

16
Καπετάνος  Χρήστος  (αποχώρησε 
από  τη  συνεδρίαση  μετά  τη 
συζήτηση  του  6ου θέματος  της 
ημερήσιας διάταξης)

17
Νταφόπουλος Γεώργιος (απουσίαζε  
κατά τη συζήτηση των θεμάτων της  
ημερήσιας διάταξης από το 7      ο       μέχρι   
και το 11      ο      )  

18 Παπανικολάου Κων/νος

Σελίδα 1 από 3

ΑΔΑ: 7ΗΨΣΩΗ0-ΚΝΦ



19
Ίφου  Μαρία  (αποχώρησε  από  τη 
συνεδρίαση  κατά  τη  συζήτηση 
του  1ου θέματος  της  ημερήσιας 
διάταξης)

20 Πατσιούρας Βασίλειος
21 Κατσιαούνης Ευάγγελος
22 Τασόκας  Κων/νος
23 Αρσενόπουλος Γεώργιος

Στη  συνεδρίαση  παραβρέθηκε  και  ο  κ.  Ευάγγελος  Μπετχαβάς  δημοτικός 
υπάλληλος για την τήρηση των πρακτικών.

Για το παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος, ανέφερε τα εξής:
Με την από 4.10.2016 και αριθμό πρωτοκόλλου εισαγωγής στο Δήμο 15138 

αίτησή  του,  ο  Γκρίνιας  Νικόλαος  του  Βασιλείου  ζητά  τη  χορήγηση  μιας  θέσης 
στάθμευσης  ΑμΕΑ  στην  οδό  Υπερείδου  στον  αριθμό 7,  οχήματος  με  αριθμό 
κυκλοφορίας  ΒΟΜ  6264  που  ανήκει  στην  αδερφή  του,  Γκρίνια  Αικατερίνη  του 
Βασιλείου η οποία έχει την επιμέλεια του, σύμφωνα με την υπεύθυνη δήλωση που 
κατέθεσε για την εξυπηρέτηση της μεταφοράς του.  Η ισχύς της παραχώρησης να 
είναι σύμφωνα με την ισχύ της κάρτας αναπηρίας.

Στην αίτηση του ενδιαφερομένου επισυνάπτονται τα παρακάτω δικαιολογητικά: 
1) Γνωμάτευση του ΚΕΠΑ (Κέντρο πιστοποίησης αναπηρίας) με το ποσοστό 
    αναπηρίας.
2) Πρόσφατο λογαριασμός ΔΕΗ ή ΟΤΕ.
3) Φωτοαντίγραφο άδειας κυκλοφορίας αυτοκινήτου.
4) Φωτοτυπία διπλώματος οδηγού.
5) Φωτοτυπία Αστυνομικής Ταυτότητας.
Η  Τεχνική  Υπηρεσία  του  Δήμου,  με  το  αριθμό  πρωτοκόλλου  15138/2016 

έγγραφό της, εισηγείται αφού έλαβε υπόψη της, τη με αριθμό 160/2000 απόφαση 
του  δημοτικού  συμβουλίου  σύμφωνα  με  την  οποία  εγκρίθηκε  η  μελέτη  άμεσων 
ρυθμίσεων  για  την  βελτίωση  συνθηκών  κυκλοφορίας  στάθμευσης  και 
μεσοπρόθεσμου σχεδιασμού πόλης, την αποδοχή του αιτήματος και προτείνει την 
παραχώρηση μιας θέσης στάθμευσης επί της οδού Υπερείδου στον αριθμό 7, στον 
Γκρίνια Νικόλαο του Βασιλείου και σύμφωνα με το τοπογραφικό διάγραμμα.

Με τις αριθμό 26 & 28/2013 αποφάσεις της Δημοτικής Κοινότητας Φαρσάλων και 
της  Επιτροπής  Ποιότητας  Ζωής  αντίστοιχα,  εισηγούνται  να  γίνει  δεκτό  το  αίτημα  του 
ενδιαφερομένου και να  χορηγηθεί μια θέση στάθμευσης επί της οδού Υπερείδου στον 
αριθμό 7, για την καλύτερη εξυπηρέτηση του.

Προτείνω  να  γίνει  δεκτό  το  παραπάνω  αίτημα  και  να  χορηγηθεί  μια  θέση 
στάθμευσης επί της οδού Υπερείδου στον αριθμό 7, η ισχύς της παραχώρησης να είναι 
σύμφωνα με την ισχύ της κάρτας αναπηρίας.

Μετά  το  πέρας  της  ανωτέρω  διαδικασίας,  της  συζήτησης,  και  της 
ανταλλαγής  γνωμών,  όπως  καταγράφονται  στα  μαγνητοφωνημένα  πρακτικά,  ο 
Πρόεδρος  κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.

Το δημοτικό συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του:
1) Την εισήγηση του Προέδρου 
2) Τις  διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3463/2006
3) Το με αριθμό πρωτοκόλλου 15138/2016 έγγραφο – εισήγηση της

Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου.

Σελίδα 2 από 3

ΑΔΑ: 7ΗΨΣΩΗ0-ΚΝΦ



4) Τις με αριθμούς 26 & 28/2016 αποφάσεις της Δ.Κ. Φαρσάλων & Επιτροπής 
              Ποιότητας Ζωής αντίστοιχα

5) Την από 4.10.2016 και αριθμό πρωτοκόλλου εισαγωγής στο Δήμο 15138 
αίτηση του ενδιαφερομένου και τα δικαιολογητικά που τη συνοδεύουν.

Αποφασίζει ομόφωνα

1)  Αποδέχεται το αίτημα του Γκρίνια Νικολάου του Βασιλείου και εγκρίνει 
τη  δημιουργία  &  χορήγηση  μιας  θέσης  στάθμευσης  ΑμΕΑ  οχήματος  με  αριθμό 
κυκλοφορίας  ΒΟΜ  6264  που  ανήκει  στην  αδερφή  του,  Γκρίνια  Αικατερίνη  του 
Βασιλείου  επί  της  οδού  Υπερείδου  στον  αριθμό  7,   η  οποία  έχει  την  επιμέλεια 
του,  σύμφωνα  με  την  υπεύθυνη  δήλωση  που  κατέθεσε  για  την  εξυπηρέτηση  της 
μεταφοράς  του.  Η  ισχύς  της  παραχώρησης  να  είναι  σύμφωνα  με  την  ισχύ  της 
κάρτας αναπηρίας.

2)  Να  μεριμνήσει  η  υπηρεσία  του  Δήμου  για  την  οριοθέτηση  της  θέσης 
στάθμευσης και τοποθέτηση ρυθμιστικής πινακίδας στον συγκεκριμένο χώρο, που 
θα  αναγράφεται  ο  αριθμός  κυκλοφορίας,  και  ότι  άλλο  ήθελε  χρειαστεί  στον 
συγκεκριμένο χώρο και την τήρησής της, 

3) Το κόστος κατασκευής και τοποθέτησης της σήμανσης και ότι άλλο ήθελε 
χρειαστεί στον συγκεκριμένο χώρο θα βαρύνει τον αιτούντα, 

4)  Εκτός από τον ίδιο,  απαγορεύεται  η χρήση του χώρου στάθμευσης από 
οποιοδήποτε άλλον.

5)  Σε  περίπτωση  που  εκλείψουν  οι  λόγοι  χορήγησης  της  θέσης,  αυτή 
καταργείται αυτόματα.

6) Η παρούσα να κοινοποιηθεί στο Α.Τ. Φαρσάλων.
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 312/2016.
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως εξής:

   Ο Πρόεδρος                                                                Τα μέλη

Βάιος Νικολάου                                                (ακολουθούν υπογραφές)

Ακριβές Αντίγραφο
Φάρσαλα 9.12.2016

Ο   Πρόεδρος

Βάιος Νικολάου

Σελίδα 3 από 3

ΑΔΑ: 7ΗΨΣΩΗ0-ΚΝΦ


		2016-12-09T08:32:27+0200
	Athens




